2

Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский  район
[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ТУГУТУЙСКОЕ»
ДУМА
  РЕШЕНИЕ

От  29.01. 2016  г.  № 3                                           с. Тугутуй

«Об утверждении
положения о земельном налоге на
территории муниципального образования  «Тугутуйское»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ и федеральным законом № 131-Фз от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тугутуйское», Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое  Положение о земельном налоге на территории муниципального образования  «Тугутуйское»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тугутуйский вестник»
3. Настоящее  решение вступает в законную силу с 1 января 2016 года, но не ранее, чем через месяц после опубликования.
4. Признать утратившим силу решение Думы № 25  от 10.07.2012 г.  «Об утверждении Положения о земельном налоге     на территории муниципального образования «Тугутуйское»

Глава МО «Тугутуйское»                                                  П.А. Тарбеев

Приложение
К решению Думы № 3
От 29.01.2016  г.
ПОЛОЖЕНИЕ
О земельном налоге на территории МО «Тугутуйское»

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования «Тугутуйское» земельный налог.
2. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:
1) 0,3  процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Установить срок уплаты земельного налога налогоплательщиками-организациями не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Физические лица уплачивают земельный налог  в порядке и сроки определённые в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. Установить по земельному налогу следующие налоговые льготы:
1) освободить от налогообложения:
а) органы местного самоуправления
б) бюджетные и казённые учреждения, финансируемые из местного
бюджета.